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بنزین در سه راهی
افزایش قیمت انرژی و ماجرای همیشگی که هست

ادامه در صفحه  2

چالش های واقعی سازی قیمت گاز 
در راستای واقعی سازی قیمت گاز در سال های ابتدایی 
کنیم.  استفاده  پلکانی  تعرفه گذاری  روش  از  می توانیم 
به  می تواند  و  است  درستی  روش  پلکانی  تعرفه گذاری 
مدیریت مصرف کمک کند. اما باید در کنار این روش برای 

افزایش تولید نیز همزمان چاره اندیشی کنیم.
 آمار  موجود نشان از مصرف بیش از حد گاز طبیعی 
در کشور دارد و همین، کشور را در ماه های سرد سال با 
مشکل مواجه می کند. به طوری که مجبور می شویم گاز 

صنایع را قطع و نیاز های بخش خانگی را برطرف کنیم. 
اده های مصرفی خانوار در کلیه شهر های کشور نشان 
می دهد که پرمصرف ها از طبقات مرفه جامعه هستند و 
به همین دلیل، برخی پیشنهاد می کنند، بهترین راهکار 
برای مدیریت مصرف، اعمال سیاست های قیمتی برای 
گاز  پلکانی  تعرفه گذاری  موضوع  ‘در  پرمصرف هاست. 
در  که  کرد  توجه  باید  مدیریت مصرف،  بر  آن  تأثیر  و 
موضوع ناترازی مقطعی گاز که با آن مواجه هستیم، دو 
علت اساسی مطرح است، کمبود در حوزه تولید و عدم 
مصرف بهینه که این دو باعث شده است در این حوزه 
حل  راستای  در  گذاری ها  سیاست  بخوریم.  مشکل  به 
مشکل ناترازی  باید موازی با یکدیگر پیش بروند. لازم 
است چند اقدام مناسب را همزمان به کار بگیریم. بدین 
صورت که در بخش تولید باید به افزایش آن مبادرت کنیم 
و در این حوزه سرمایه گذاری داشته باشیم، که  ایجاد 
امنیت سرمایه گذاری به نحوی که بخش خصوصی اعتماد 
کند و به سرمایه گذاری در حوزه تولید گاز بپردازد، کارساز 
خواهد بود و همچنین  در حوزه مصرف، باید به سمت 
بهینه سازی برویم و مدیریت مصرف را در دستور کار 
داشته باشیم که یکی از سیاست ها در این زمینه می تواند 

واقعی سازی قیمت ها باشد.

غلامرضا صفدری سرمقاله

محمد جعفرنعناکار، حقوقدان فضای مجازی، گفت: » این 
مصوبه حداقل در بخش ممنوعیت پالایش شکن ها، ضمانت 
اجرایی ندارد و استفاده از آن ها جرم نیست؛ دوستانی که در 
این مرکز نشسته اند و این سند را تهیه کرده اند، حقوقدان 
نیستند و احتمال داده اند با وضع ممنوعیت، همه چیز تمام 

می شود و مردم دیگر فیلترشکن  استفاده نخواهند کرد.«
شورای عالی فضای مجازی مصوبه جدیدی را در شش 
ماده، جهت اجرا ابلاغ کرده است. مهم ترین موضوع این 
مصوبه، ممنوعیت استفاده از ابزارهای فیلترشکن، مگر با 

داشتن مجوز قانونی است.
به گزارش خبرآنلاین این برای اولین بار است که در یکی 
از مصوبات استفاده از فیلترشکن ممنوع می شود؛ درواقع تا 
پیش ازاین در قانون جرایم رایانه ای صرفاً فروش فیلترشکن 
جرم انگاری شده بود. حال شورای عالی فضای مجازی در 
ترافیک  سهم  میزان  افزایش  راهکارهای  »بررسی  مصوبه 
داخلی و مقابله با پالایش شکن ها«، استفاده از فیلترشکن را 
غیرقانونی اعلام کرده است، مگر در مواردی که مجوز قانونی 

دریافت شود.
که  است  شده  مقرر  مصوبه  این  از   ۶ بند  تبصره  در 
کارگروهی ۷ نفره برای »بررسی ساماندهی وضعیت ابزارهای 
پالایش شکن« تشکیل شود. این کارگروه بایستی با مسئولیت 
رئیس مرکز ملی فضای مجازی و عضویت دادستان کل 
کشور، وزرای اطلاعات، ارتباطات، نماینده سپاه پاسداران و 

دو نفر از اعضای حقیقی شورای عالی فضای مجازی تشکیل 
شود و نتیجه بررسی ها را به شورای عالی ارسال کند.

تحریم شکن ها موضوع جدیدی نیستند
محمد جعفر نعناکار در گفت و گو با خبرنگار خبرآنلاین 
و در واکنش به مصوبه امروز شورای عالی فضای مجازی 
برای  را  تکالیفی  مصوبه،  این  قانونی  ماده  چند  گفت:» 
وزارت خانه ها تعیین کرده است که ظرف مدت قانونی ۶ تا 10 
ماهه، طرحی را به شورای عالی فضای مجازی ارائه دهند تا 

آن طرح تبیین و تصویب شود و جلو برود.«
وی در ادامه با اشاره به اینکه این مصوبه دو نکته دارد 
که بخش خصوصی، عمومی و دولتی را درگیر خواهد کرد؛ 
گفت:» گفته شده است که فضا و ابزارها به صورت رایگان 
تحریم شکن ها  امروز  به  تا  شود؛  آماده  تحریم شکن  برای 
بستر  این  از  اینترنت  دهندگان  بوده اند. خدمات   موجود 
استفاده می کردند تا خدماتی را که توسط کشورهای ثالث 
به علت تحریم ها به ایران ارائه نمی شده است را دور بزنند. 
تنها  نتیجه تحریم شکن ها موضوع جدیدی نیستند و  در 

شفاف سازی حول محور آن ها اتفاق افتاده است.«
از  استفاده  نمی تواند  مجازی  فضای  عالی  شورای 

فیلترشکن ها را ممنوع کند
نعناکار در ادامه گفت:» در بخش دوم این مصوبه از 
عنوان  به  آن ها  از  ما  که  شده است  یاد  پالایش شکن ها 
اعلام  ممنوع  آن  از  استفاده  و  می کنیم  یاد  فیلترشکن ها 

شده است. شورای عالی فضای مجازی به دو دلیل نمی تواند 
ضمانت  نمی تواند  آنکه،  یک  کند.  مصوب  را  ممنوعیت 
اجرایی برای آن در نظر بگیرد و صرف ممنوع بودن، نمی توان 
گفت استفاده از آن جرم است. دوم آنکه تعریف دقیقی از 
پالایش شکن ارائه نکرده است. در عرصه تجارت الکترونیک، 
تجارت  حوزه  ابزارهای  جمله  از  وی پی ان ها  و  پروکسی ها 
الکترونیک به حساب می آیند و بین دو پلتفرم اصطلاحا 
تونلی ایجاد می کنند که از آن به عنوان وی پی ان یاد می شود؛ 
به عنوان مثال این تونل ممکن است بین بانک  مرکزی و 
سرورهای بانکی زده شده باشد و حال باید پرسید که این 
وی پی ان مصداق پالایش شکن است و یا پروکسی هایی که 
در بازار است و بخشی از IPها را تغییر می دهد، فیلترشکن  

محسوب می شود یا خیر.«
وی در ادامه گفت: »مطابق اصول قانون اساسی و وظایفی 
که قوه قضاییه دارد و ماده 2 قانون مجازات اسلامی، حتما 
فعل و ترک فعل باید جرم انگاری شود و این جرم انگاری تنها 
توسط مجلس شورای اسلامی صورت می گیرد؛ در نتیجه 
ممکن است در آیین نامه ها و یا مصوبات شوراها تخلفی 
تبیین شود اما جرم انگاری یک موضوع و ضمانت اجرایی 
آن حتما در حیطه فعالیت مجلس شورای اسلامی است. 
همان طور که اخیرا قوه قضاییه در واکنش به این موضوع 
که چرا جلوی استفاده از فیلترشکن ها گرفته نمی شود، گفته 
بود که ابزارهای قانونی )قانون مجازات اسلامی( برای برخورد 

با این مسئله را نداریم و در نتیجه اگر بخواهد ممنوعیت 
از سوی  باید  گیرد،  یا جرم انگاری صورت  و  گیرد  صورت 

مجلس باشد.«
این حقوقدان فضای مجازی در ادامه گفت: »در نتیجه این 
مصوبه حداقل در بخش ممنوعیت پالایش شکن ها، ضمانت 
اجرایی ندارد و استفاده از آن ها جرم نیست؛ دوستانی که در 
این مرکز نشسته اند و این سند را تهیه کرده اند، حقوقدان 
نیستند و احتمال داده اند با وضع ممنوعیت، همه چیز تمام 

می شود و مردم دیگر فیلترشکن  استفاده نخواهند کرد.«
سرنوشت مشترک فیلترشکن ها با گیرنده های ماهواره ای

نعناکار در آخر گفت: »زمانی که بحث در حوزه حقوقی 
مورد بررسی قرار می گیرد، سه موضع وجود دارد و عبارتند از 
موضع حقوقی، قانونی و قضا. مصوباتی هستند که براساس 
هنجارهای فرهنگی، کنش و واکنش مردم و فعل و انفعالات 
لحاظ حقوقی دچار مشکل  از  و  نمی شوند  تبیین  مردم، 
هستند و هرچند که به قانون بدل شوند، قابلیت اجرا ندارند 
و به قوانین متروک و کنار گذاشته شده، بدل می شوند. 
از  استفاده  قانون سال 13۷3، ممنوعیت  به عنوان مثال 
گیرنده های ماهواره ای،  همچنان پابرجا است اما قابلیت اجرا 
را ندارد، چراکه قابلیت هنجار شدن را ندارد و مردم آن را 
نمی پذیرند. در حوزه فیلترشکن ها نیز همین مسئله وجود 
دارد و جتی اگر همین ممنوعیت در شرایط فعلی به مجلس 

برود و به قانون تبدیل شود، قابلیت اجرایی ندارد.«

مصوبه جدید شورای عالی فضای مجازی بررسی شد

فیلترشکن  زیر تیغ شورا

سرلشکر باقری: 
11 اسفند دموکراسی واقعی را به دنیا نشان خواهیم داد

خبر

امیرعبداللهیان: 
رژیم صهیونیستی امنیت منطقه را به خطر انداخته است

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت رژیم اشغالگر صهیونیستی 
امنیت منطقه را قویاً به مخاطره انداخته است.

روز  عصر  ایران  خارجه  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین  ایسنا،  گزارش  به 
سه شنبه و در جریان سفر به سریلانکا و نشست مطبوعاتی مشترک با وزیر 
خارجه این کشور آسیایی در جمع خبرنگاران با بیان مطلب فوق گفت: ما 
از موضع قوی سریلانکا در پیوستن به قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل 
مبتنی بر ضرورت توقف نسل کشی و جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و 

کرانه باختری قدردانی می کنیم.
این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه »ما بار دیگر از 
ابتکار عمل  آفریقای جنوبی برای پیگیری جنایت های رژیم صهیونیستی در 
غزه در دیوان بین المللی دادگستری حمایت می کنیم«، اظهار کرد: اجماع 
حاصله در اتحادیه آفریقا در حمایت از مردم مردم فلسطین مورد توجه 
ماست و اتفاق نظر داریم که در مجامع منطقه ای و بین المللی الگوی به 
کار گرفته شده در اتحادیه آفریقا در حمایت از فلسطین و ضرورت توقف 

جنایت های جنگی اسرائیل باید تکرار شود.
امیرعبداللهیان در بخشی دیگر از صحبت های خود در نشست مطبوعاتی 
مشترک با »علی صبری« وزیر خارجه سریلانکا با اشاره به رایزنی هایش در 
جریان سفر به این کشور تصریح کرد: امروز گفت وگوهای مفصل و توافقات 

نتیجه بخشی را با وزیر امور خارجه سریلانکا داشتیم.
او با بیان اینکه ابعاد مختلف همکاری های سیاسی، تجاری، اقتصادی، 
فرهنگی، فناوری و گردشگری را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادیم، گفت: با 
توجه به ظرفیت های موجود در 2 کشور توافق کردیم مناسبات را در تمامی 
زمینه های مورد علاقه ارتقا و تحکیم ببخشیم و در همین راستا تاکید داشتیم 

که کمیسیون مشترک همکاری های افتصادی 2 کشور بزودی برگزار شود.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر این که مذاکرات جامع 
و مفیدی نیز با نخست وزیر و رئیس جمهوری سریلانکا داشته است، تصریح 
کرد: رئیس جمهور از توافقات به عمل آمده بین وزیران امور خارجه 2 کشور 

قویا حمایت و بر دعوت از دکتر رئیسی برای سفر به سریلانکا تأکید کرد.
او افزود: امیدواریم در اولین فرصت ممکن شاهد سفر دکتر رئیسی به 

سریلانکا و گفت وگوهای نتیجه بخش روسای جمهوری 2 کشور باشیم.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در این نشست مطبوعاتی اعلام 
کرد: به زودی در چارچوب مناسبات قوی 2 کشور شاهد افتتاح نیروگاه برق 
100 مگاواتی که توسط شرکت های ایرانی و با همکاری مشترک 2 کشور احداث 

شده است، خواهیم بود.
او همچنین به پتانسیل های گردشگری 2 کشور اشاره کرد و گفت: مردم 
ایران، سریلانکا را یکی از مقاصد گردشگری خود انتخاب کردند. سال گذشته 

بیش از 120 هزار ایرانی به سریلانکا با هدف گردشگری سفر کردند.
امیرعبداللهیان در همین راستا اظهار کرد: از مردم سریلانکا برای سفر به 

ایران دعوت به عمل می آوریم.
او تاکید کرد: با اراده ای که در رهبران 2 کشور وجود دارد، در آینده نزدیک 

شاهد افزایش هر چه بیشتر مناسبات بین 2 کشور خواهیم بود.
امیرعبداللهیان در این نشست مطبوعاتی همچنین با بیان اینکه اخیرا 2 ناو 
ایرانی در سواحل سریلانکا پهلو گرفته اند، تصریح کرد: ما از امنیت دریایی 

و کشتیرانی در خلیج فارس، اقیانوس هند و منطقه قویا حمایت می کنیم.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: نسل ما و نسل قبل تر از ما دورانی را 
دیدیم که مجلس های مختلفی همچون شورای ملی وجود داشتند اما صندوق 
رای، پوسته و ظاهری بیش نبود و آرای مردم با قدرت و پول جابجا می شدند 
اما امروز ما به عنوان شهروند، خودمان تصمیم می گیریم چه کسانی را به 

مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری بفرستیم.
کل  ستاد  رئیس  باقری  محمد  پاسدار  سرلشکر  سردار  ایسنا،  گزارش  به 
نیروهای مسلح در شانزدهمین جشنواره حضرت علی اکبر )جوان سرباز(  ویژه 
معرفی و قدردانی از سربازان برگزیده نیروهای مسلح که بر عرشه ناو شهید 
رودکی در آب های خلیج همیشه فارس و کنار تنگه هرمز برگزار شد، اظهار 
کرد: اگر امروز میهن اسلامی، سربلند و مقتدر در میان همه بحران های 
منطقه غرب آسیا امنیت مثال زدنی خود را تجربه می کند بر پایه ایستادگی 
نیروهای مسلح در کنار پشتیبانی ملت شریف است که سربازان عزیز ما از 

ارکان مهم آن هستند.
وی تاکید کرد: اتنخابات 11 اسفندماه یکی از برهه های امتحان ملت ایران 
است و ما به برکت جمهوری اسلامی ایران فرصت تاثیرگذاری بر سرنوشت مان 

را پیدا کرده ایم.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: نسل ما و نسل قبل تر از ما دورانی 
اما  داشتند  ملی وجود  که مجلس های مختلفی همچون شورای  دیدیم  را 
صندوق رای، پوسته و ظاهری بیش نبود و آرای مردم با قدرت و پول جابه جا 
می شدند اما امروز ما به عنوان شهروند، خودمان تصمیم می گیریم چه کسانی 
را به مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری بفرستیم تا برای ما 
قانونگذاری کنند و بر نهادهای اجرایی کشور نظارت کنند و در مجلس خبرگان 
نیز بر مشی رهبری نظارت کنند و کشور ما آن دموکراسی واقعی را در جهان 

به نمایش بگذارد.
وی افزود: 11 اسفند ماه امسال یوم الله بزرگی در پیش داریم، ملت عزیز 

ما و جوانان عزیز و همه ما همچون 22 بهمن ماه در پای صندوق ها حاضر 
می شویم و با رای مان مجلس قدرتمندی ایجاد می کنیم که کشور را نسبت به 
حل مشکلاتش پیش ببرد و در مسیر سربلندی اش بهتر از گذشته رهنمون 

باشد.
دوره  پایان  در  ما  عزیز  سربازان  کرد:  عنوان  همچنین  باقری  سرلشکر 
تحصیلات و با خروج از محیط خانواده و قبل از ورود به فضای کار و جامعه، 
دوره سربازی را کنار نیروهای مسلح طی می کنند تا هم جامعه پذیری، پذیرش 
مسوولیت جمعی و درک عملی و تمرین نظم و انظباط را داشته باشند و هم 
کنار مدافعان میهن اسلامی تمرین و مشق فداکاری و ایثارگری را تجربه کنند.
وی تصریح کرد: این دوره کوتاه ارزشمند و بسیار با اهمیتی است که برای 
تمامی دوران عمر فرزندان این میهن اسلامی ماندگار خواهد بود و سربازان ما 
در این دوره فرا می گیرند که هویت ملی، امنیت ملی، منافع کشور، مرزها، 
وجود دشمن و حریف و رقیب، حفاظت از ملت، دین، آداب و رسوم، سرزمین 

و همه ارزش های حیاتی ملت چه جایگاهی دارد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان اضافه کرد: گذر از یک زندگی 
نوجوانی و ابتدای جوانی و بلوغ سیاسی، اجتماعی و فکری نعمتی است که در 

دوره سربازی برای بیشتر جوانان ما فراهم است.
وی بیان کرد: می توان این دوره را با کسالت و ناراحتی طی کرد و می توان 

آن را به عنوان فرصتی برای ارزشها قدر شناخت و بهره مناسب را برد.
سال  به  سال  و  روز  به  روز  مسلح،  نیروهای  کرد:  تاکید  باقری  سرلشکر 
بر  مبنی  ) مد ظله العالی(  قوا  کل  معظم  فرمانده  تدابیر  اوامر  اجرای  در 
خوشایندسازی خدمت سربازی و بهره گیری مناسب از این فرصتی که جوانان 
در کنار نیروهای مسلح هستند، تلاش دارند تا در ابعاد گوناگون این خدمت را 
به یک خدمت ماندگار در طول زندگی فرزندانمان و موثر برای دفاع و امنیت 

کشور تبدیل کنند.

نیز  فراوانی  کارهای  و  شده  انجام  زیادی  بسیار  کارهای  کرد:  عنوان  وی 
همچنان باید انجام شود و ما بر اساس اصالت دفاع و امنیت، مشخص کرده 
ایم که سربازان عزیز صرفا در ماموریت های دفاعی و امنیتی به کارگیری 
گرفته بشوند و به مرور تمامی مسئولیت های دیگر از سربازان و عناصر پایور 

و پیمانی منتقل بشوند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشور بیان کرد: همچنین طول دوره خدمت 
سربازی در حد توان نیروهای مسلح مدیریت شد و در ابتدای پاییز امسال 

مدت سه ماه از خدمت سربازی کاسته شد.
به جوانان عزیز در دوران خدمت  آموزی  داد: موضوع مهارت  ادامه  وی 
سربازی از جمله آثار ماندگار این دوره است و طی هفت سال گذشته یک 
و نیم میلیون نفر از جوانان کشور ما مهارت های عمومی را در همین دوره 

سربازی فرا گرفتند.
نفر مهارت تخصصی فرا  از ۵00 هزار  باقری تصریح کرد: بیش  سرلشکر 
گرفتند و گواهینامه های معتبر را دریافت کردند و ما متعهد به این هستیم که 
در واگذاری وام های اشتغال، این جوانان در اولویت باشند و به مدت سه سال 

روند شاغل شدن این عزیزان را رصد می کنیم.
پیگیری  با  گفت:  و  کرد  اشاره  سربازان  مزایای  و  حقوق  موضوع  به  وی 
نیروهای مسلح و همت مجلس شورای اسلامی و کمک دولت، سال به سال 
حقوق و مزایای سربازان ارتقا پیدا کرد و امروز سربازان عزیز ما از جهت میزان 

دریافتی تفاوت قابل توجهی با سایر مشاغل ندارند.
کرد: همچنین موضوع  اظهار  نیروهای مسلح کشورمان  رئیس ستاد کل 
سلامتی و تندرستی، ورود سربازان در دوره های ورزشی، آمادگی جسمانی 
سربازان عزیز ما، فعالیت های فرهنگی، سیاسی و بصیرتی و هر آنچه برای 
ارتقای جسم و روح سربازان عزیزمان نیاز است، مورد همت و تاکید فرماندهان 

و مدیران نیروهای مسلح است.

چهار شنبه 2 اسفند 1402
11 شعبان 1445 
21 فوریه 2024
سال نوزدهم
شماره 5588
12 صفحه
5000 تومان

 صفحه  9 صفحه  3 صفحه  2

معمای حمله ناتو
وسیه به ر

شرح در صفحه  11

همزمان با رزمایش آمریکا، فرانسه و انگلیس در استونی بررسی شد

گروه بین الملل - در یک جنگل کاج با فاصله دو ساعته از مرز استونی با روسیه آمادگی برای جنگ 
در حال انجام است. سربازان بریتانیایی، فرانسوی، آمریکایی و استونیایی در حال تمرین هستند 
که در صورت حمله ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه ناتو چه اقداماتی را انجام دهد. آنان 
تانک های چلنجر II، یک جت جنگنده اف -۱۶ و سیستم های توپخانه هیمارس به عنوان برخی از 
بهترین تجهیزات غرب را برای دو هفته به منظور شبیه سازی نبرد گردهم آوردند. این به معنای 
آماده شدن برای جنگ در شرایط حفر خندق، میادین مین، کمین و حملات خمپاره در دمای منفی 

۲۰ درجه سانتی گراد و برف با ارتفاع ۳۰ سانتی متری است.
به گزارش اسپکتیتر، چندی پیش ایده جنگ علیه روسیه به عنوان یک شوخی رد شده بود. 
زمانی که میت رامنی برای ریاست جمهوری آمریکا نامزد شد گفته بود که مسکو یک تهدید است. 
باراک اوباما او را به تمسخر گرفت و گفته بود: دهه ۱۹۸۰ میلادی اکنون تماس می گیرد تا سیاست 
خارجی خود را بازپس گیرد. اکنون دو دهه از اتمام جنگ سرد می گذرد! چنین طرز فکری در 
میان رهبران آمریکا و اروپا رواج داشت که منجر به کاهش بودجه دفاعی کشور های غربی و تمرکز 
مجدد ارتش های شان برای جنگ در خاورمیانه شد. تنها پنج سال پیش امانوئل مکرون مدعی شد 

که ناتو مرده مغزی است و گفت که عدم تعامل مجدد با روسیه اشتباهی بزرگ خواهد بود.

لیست صدای ملت 
ونمایی می شود پنجشنبه ر

 سرطان
تهران

عقب نشینی عقربه های 
ساعت کار

علی مطهری
خبر داد

پایتخت نشینان ۱۰۸ روز هوای 
آلوده تنفس کردند

چند و چون تغییر ساعت های 
اشتغال در هفته


